UBND TỈNH CÀ MAU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NV

V/v tăng cường công tác vận

động tham gia hiến máu tình

nguyện từ nay đến cuối năm 2025

Cà Mau, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

                           - Các đơn vị Cấp tỉnh trực thuộc Sở;

                           - Các Trung tâm Y tế khu vực;

                           - Bệnh viện Đa khoa, Chuyên khoa trên địa bàn tỉnh Cà Mau.

            (Sau đây gọi là các đơn vị)

 Sở Y tế nhận được Công văn số 3474/SYT-NVY ngày 23/10/2025 của Sở Y

tế Cần Thơ về việc tăng cường công tác vận động tham gia hiến máu tình nguyện từ

nay đến cuối năm 2025.

Nhằm kịp thời bảo đảm nguồn cung cấp chế phẩm máu an toàn, ổn định, đáp

ứng đầy đủ nhu cầu truyền máu phục vụ kịp thời cho công tác cấp cứu, điều trị

người bệnh. Sở Y tế đề nghị Giám đốc các đơn vị, quan tâm, phối hợp đẩy mạnh

công tác tuyên truyền, vận động và tổ chức hiến máu tình nguyện tại đơn vị.

Mọi thông tin về tổ chức hiến máu tình nguyện xin vui lòng liên hệ BSCKI.

Nguyễn Xuân Khôi, Phó trưởng khoa, phụ trách điều hành Khoa Hiến máu nhân đạo

Bệnh viện Huyết học - Truyền máu thành phố Cần Thơ, số điện thoại 0907.000021

hoặc 02923.782983.

Sở Y tế rất mong Lãnh đạo các đơn vị quan tâm, tạo điều kiện thuận lợi và chỉ

đạo bộ phận phụ trách phối hợp triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NV (P).

GIÁM ĐỐC

                         Nguyễn Chí Thanh

MCM
Pencil

MCM
Typewriter
- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, NV (P).

		bschithanh@gmail.com
	2025-11-10T14:28:54+0700
	Location
	Nguyễn Chí Thanh
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T16:44:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T16:44:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T16:46:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<soyte@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!